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EESSÕNA 

Selle dokumendi (EN 12846-1:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 336 „Bituminous binders“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12846:2002. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i direktiivi 89/106/EMÜ olulisi nõudeid. 

See Euroopa standard EN 12846 koosneb järgmistest osadest, mis kuuluvad üldpealkirja „Bitumen and 
bituminous binders - Determination of efflux time by the efflux viscometer“ („Bituumen ja bituumensideained. 
Tingviskoossuse määramine tõrvaviskosimeetriga“) alla: 

Part 1: Bituminous emulsions (Osa 1: Bituumenemulsioonid); 

Part 2: Cut-back and fluxed bituminous binders. 

EN 12846-1 on saadud EN 12846:2002 ja EN 13357:2002 ühendamise tulemusena üheks juhendiks EN 12846 
(kaks erinevat osa), kuna mõlemad standardid kirjeldasid väga sarnaseid protseduure samade seadmetega. 
Kaks erinevat osa on tehtud võimalikult ühtselt, et elimineerida kõik kahe meetodi vahel leiduvad väikesed 
erinevused. 

Võrreldes eelmise väljaandega EN 12846:2002 on täpsustatud käsitlusala ja põhimõtet, lisatud joonis 2, 
täpsustatud või muudetud seadmete mõõtude tolerantse, lisatud üksikasju katse protseduuri ja mõõtmiste 
juurde ning katsetäpsuse andmed uuesti läbi vaadatud. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kirjeldab bituumenemulsioonide tingviskoossuse määramise meetodit väljavooluaja 
mõõtmise teel 40 °C juures, kasutades selleks tõrvaviskosimeetrit. Alternatiivne katsetemperatuur on 50 °C. 

MÄRKUS Selles standardis kirjeldatud protseduuri väljavooluaja määramiseks võib kasutada ka muudel 
temperatuuridel, nagu näiteks 25 °C. 

HOIATUS — Selle Euroopa standardi kasutamine võib kätkeda ohtlikke materjale, toiminguid ja 
seadmeid. Selle Euroopa standardi eesmärgiks pole käsitleda kõiki selle kasutamisega seotud 
ohutusprobleeme. Asjakohaste tervishoiu- ja ohutusnõuete kehtestamise ning regulatiivpiirangute 
rakendatavuse kindlaksmääramise eest enne kasutamist vastutab selle Euroopa standardi kasutaja. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 58. Bitumen and bituminous binders  Sampling bituminous binders 

EN 12594. Bitumen and bituminous binders  Preparation of test samples 

EN 13302. Bitumen and bituminous binders  Determination of dynamic viscosity of bituminous binder using a 
rotating spindle apparatus 

EN ISO 4788. Laboratory glassware  Graduated measuring cylinders (ISO 4788:2005) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
viskoossus (viscosity) 
vedeliku sisemine vastupanu voolamisele 

3.2 
väljavooluaeg (efflux time) 
aeg, mis kindla temperatuuri juures kulub kindla ruumalaga materjalikoguse voolamiseks läbi määratud 
suurusega ava 

MÄRKUS Väljavooluaeg on kaudne viskoossuse näitaja ja seda nimetatakse ka „tingviskoossuseks“. 

4 PÕHIMÕTE 

Väljavooluviskosimeetrit (tuntud kui standardne tõrvaviskosimeeter, Standard Tar Viscometer, STV) kasutades 
määratakse bituumenemulsioonide tingviskoossus, mõõtes kindla temperatuuri juures 50 ml proovi 
väljavoolamise aega läbi 10 mm või 4 mm või 2 mm ava. 

Ükskõik mis temperatuure või avasid ka ei kasutataks, väljavooluaeg ei tohi olla suurem kui 600 s. Eriti kõrge 
viskoossusega emulsioonide korral tuleb kasutada standardit EN 13302. 

5 REAKTIIVID JA MATERJALID 

5.1 Kerge mineraalõli 

Kerge mineraalõli viskoossusega 40 °C juures mitte üle 7 mm2/s. 
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